
Modlitwa o urodzaje
W  naszym  życiu  często  modlimy
się  o  wiele  rzeczy.  Prosimy  o
zdrowie,  błogosławieństwo  dla
rodziny, dary Ducha Świętego, o
powodzenie  w  konkretnych
sytuacjach,  szczęśliwy  przebieg
egzaminu,  i  tak  dalej.  Coraz
trudniej  nam  natomiast  prosić
Pana  Boga  w  intencjach,  które
nie dotykają nas bezpośrednio. Nie wynika to nawet ze złej
woli. Najzwyczajniej w świecie o tym zapominamy.

W najbliższym tygodniu będziemy obchodzić tzw. dni krzyżowe.
Wiążą  się  one  z  Uroczystością  Wniebowstąpienia  Pańskiego.
Obchodzone  są  w  poniedziałek,  wtorek  i  środę  przed  tą
uroczystością.  Są  to  dni  błagalnej  modlitwy  o  urodzaje  i
zachowanie  od  klęsk  żywiołowych.  Obchód  Dni  Krzyżowych
zapoczątkował w Galii ok. roku 470 biskup diecezji Vienne –
Mamert, w związku z klęskami nieurodzaju, trzęsienia ziemi i
wojny.

Nazwa Dni Krzyżowe wywodzi się stąd, że modlono się wówczas,
idąc  w  procesji  z  głównego  kościoła  do  innych  kościołów,
kaplic i krzyży przydrożnych. Od IX wieku śpiewano podczas
procesji Litanię do Wszystkich Świętych. W średniowieczu w
takich procesjach brali udział także królowie, magnaci, władze
danego miasta, lud – wszyscy zazwyczaj w strojach pokutnych. W
niektórych miejscowościach poświęcano popiół i posypywano nim
uczestniczących w procesji. Obecnie Dni Krzyżowe nazywane są
dniami modlitw o dobre urodzaje i za kraje głodujące. Poleca
się też organizować procesje błagalne. W poniedziałek poleca
się odprawić Mszę św. ?w okresie zasiewów?, we wtorek – ?o
uświęcenie pracy ludzkiej? i we środę – ?za głodujących?.

Modlitwa o urodzaje jest niezwykle ważna. W jednej z pieśni
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śpiewamy: Boże z twoich rąk żyjemy, choć naszymi pracujemy.
Słowa te pokazują, że mimo naszego zaangażowania w pracę,
wysiłku i trudu, potrzeba jeszcze błogosławieństwa Bożego. A o
nie trzeba prosić.

Dobre urodzaje dotykają nas bardzo mocno. I nawet jeśli nie
uprawiamy pola to prośba o błogosławieństwo na roli staje się
jak najbardziej naszym obowiązkiem. W końcu z owoców roli
każdy z nas korzysta.

Dlatego  zapraszamy  bardzo  mocno  do  licznego  udziału  w
procesjach Dni Krzyżowych i procesji ku czci świętych Urbana i
Izydora ? patronów rolników. Zanośmy gorące prośby i błagania
do Boga o dobrą pogodę i błogosławieństwo w pracy na roli
podążając radośnie za zwycięskim krzyżem.
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